
UCHWAŁA NR 110/XII/2015
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 18 września 2015 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium 
Burmistrza Śremu dla uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego 
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)) i art. 90t 
ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.2)), Rada Miejska w Śremie uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowe warunki udzielania pomocy 
dzieciom i młodzieży, formę i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania 
w ramach „Gminnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży”.

2. Formą pomocy szczególnie uzdolnionym dzieciom i młodzieży jest 
Stypendium Burmistrza Śremu.

§ 2. Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o:
1) laureacie – należy przez to rozumieć uczestnika finału, który otrzyma 

wymaganą w odrębnych regulaminach liczbę punktów;
2) finaliście – należy przez to rozumieć ucznia, który zakwalifikował się 

i przystąpił do wojewódzkiego etapu konkursu lub olimpiady.
§ 3. 1. Stypendium Burmistrza Śremu mogą otrzymać uzdolnieni 

mieszkańcy gminy Śrem, uczęszczający do klas od czwartej do szóstej szkoły 
podstawowej oraz gimnazjów zlokalizowanych na terenie gminy Śrem.

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645, poz. 1318, 
Dz. U. z 2014 r. poz. 379, poz. 1072.

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 Nr 273, poz. 2703, 
Nr281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 
167,poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, 
z 2007 r.Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, 
poz.1292, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, 
poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 
250,Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 205, poz. 
654, Nr 139, poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, poz. 979, z 2013 r. poz. 87, 
poz. 827, poz. 1265, poz.1317, poz.1650, z 2014 r. poz. 7, poz. 290, poz. 538, poz. 598, poz. 642, poz. 811, 
poz.1146, poz.1877, z 2015 r. poz. 357, poz. 1191.

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 1



2. Stypendia przyznawane są raz w roku, w terminie do końca 
października za wybitne osiągnięcia uczniów uzyskane w roku szkolnym 
poprzedzającym rok jego udzielenia.

3. Stypendia wypłacane są jednorazowo na rachunek bankowy 
rodzica/prawnego opiekuna wskazany we wniosku.

4. Indywidualna wysokość stypendium uzależniona jest od kwoty ustalonej 
na ten cel w budżecie gminy Śrem na dany rok i liczby uczniów spełniających 
warunki do jego uzyskania. Wysokość stypendium nie może być mniejsza niż 
500,00 zł. i nie może przekraczać kwoty 1 000,00 zł. i jest przyznawane 
w równej kwocie dla każdego ucznia.

§ 4. 1. Ustala się następujące kategorie stypendium:
1) za szczególne osiągnięcia w nauce;
2) za szczególne osiągnięcia sportowe;
3) za szczególne osiągnięcia artystyczne;
4) za najlepszy wynik sprawdzianu szóstoklasisty;
5) za najlepszy wynik egzaminu gimnazjalnego.

2. Stypendia przyznawane są za indywidualne oraz drużynowe osiągnięcia 
w nauce, sporcie oraz za osiągnięcia artystyczne.

§ 5. Prawo do ubiegania się o stypendium za szczególne osiągnięcia 
w nauce przysługuje uczniom, którzy spełniają łącznie następujące kryteria:
1) w wyniku klasyfikacji rocznej:

a) uzyskali średnią ocen powyżej 5,0,
b) uzyskali wzorową ocenę zachowania,
c) nie uzyskali żadnej oceny dostatecznej;

2) uzyskali tytuł finalisty konkursów o zasięgu ponadwojewódzkim lub 
międzynarodowym lub uzyskali tytuł laureata konkursów i olimpiad 
przedmiotowych, o zasięgu wojewódzkim lub ponadwojewódzkim 
zorganizowanych zgodnie z  rozporządzeniem Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 stycznia 2002r. w sprawie organizacji oraz 
sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 13, poz. 125 z późn. zm).
§ 6. Prawo do ubiegania się o stypendium za szczególne osiągnięcia 

sportowe przysługuje uczniom, którzy spełniają łącznie następujące kryteria:
1) w wyniku klasyfikacji rocznej:

a) uzyskali średnią ocen powyżej 4,8,

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 2



b) uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania;
2) uzyskali miejsce I, II lub III w zawodach sportowych organizowanych na 

szczeblu wojewódzkim, ponadwojewódzkim lub międzynarodowym.
§ 7. Prawo do ubiegania się o stypendium za szczególne osiągnięcia 

artystyczne przysługuje uczniom, którzy spełniają łącznie następujące 
kryteria:
1) w wyniku klasyfikacji rocznej:

a) uzyskali średnią ocen powyżej 4,8,
b) uzyskali co najmniej bardzo dobrą ocenę zachowania;

2) uzyskali miejsce I, II lub III w konkursach artystycznych organizowanych 
na szczeblu wojewódzkim, ponadwojewódzkim lub międzynarodowym.
§ 8. Prawo do ubiegania się o stypendium za najlepszy wynik sprawdzianu 

szóstoklasisty przysługuje uczniom, którzy spełniają łącznie następujące 
kryteria:
1) na świadectwie ukończenia szkoły:

a) uzyskali średnią ocen powyżej 5,5,
b) uzyskali wzorową ocenę zachowania,
c) nie uzyskali żadnej oceny dostatecznej;

2) uzyskali co najmniej 95% możliwych do uzyskania punktów łącznie ze 
wszystkich części sprawdzianu.
§ 9. Prawo do ubiegania się o stypendium za najlepszy wynik egzaminu 

gimnazjalnego przysługuje uczniom, którzy spełniają łącznie następujące 
kryteria:
1) na świadectwie ukończenia szkoły:

a) uzyskali średnią ocen powyżej 5,5,
b) uzyskali wzorową ocenę zachowania,
c) nie uzyskali żadnej oceny dostatecznej;

2) uzyskali co najmniej 85% możliwych do uzyskania punktów łącznie ze 
wszystkich części egzaminu.
§ 10. W przypadku uzyskania przez ucznia szczególnych osiągnięć 

w różnych kategoriach, o których mowa w § 4, stypendium zostanie 
przyznane za osiągnięcie o najwyższej randze.

§ 11. 1. Stypendium, o którym mowa w § 4 przyznaje się na wniosek, 
którego wzór stanowią odpowiednio Załączniki nr 1, 2, 3, 4 i 5 uchwały.

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 3



2. Wnioski o przyznanie stypendiów należy składać w Zespole Obsługi 
Klienta Urzędu Miejskiego w Śremie, do końca roku szkolnego, w którym 
zostały spełnione warunki do jego otrzymania.

3. Z wnioskiem o przyznanie stypendium może wystąpić dyrektor szkoły 
po uzyskaniu pozytywnej opinii rady pedagogicznej.

4. Wnioski niekompletne, niespełniające kryteriów oraz złożone po 
terminie nie będą rozpatrywane.

§ 12. 1. Burmistrz Śremu powołuje w drodze zarządzenia Komisję 
Stypendialną o charakterze opiniodawczym, zwaną dalej komisją, określa jej 
skład osobowy oraz wyznacza Przewodniczącego.

2. W skład komisji, o której mowa w ust. 1 wchodzą:
1) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej 

w Śremie,
2) pracownik Urzędu Miejskiego w Śremie,
3) jeden dyrektor szkół prowadzonych przez gminę Śrem,
4) jeden przedstawiciel instytucji kultury prowadzonych przez gminę Śrem,
5) jeden przedstawiciel Śremskiego Sportu Spółki z o.o.

3. Do zadań komisji należy:
1) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o przyznanie stypendium;
2) przedstawienie Burmistrzowi Śremu kandydatów do przyznania 

stypendium wraz z propozycją jego wysokości.
4. Z posiedzenia komisji sporządzany jest protokół, który przekazywany 

jest Burmistrzowi Śremu.
§ 13. O przyznaniu stypendium oraz o terminie i miejscu jego wypłaty 

zawiadamia się na piśmie wnioskodawcę oraz rodziców/opiekunów prawnych 
uczniów, którym przyznano stypendium.

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu.

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 4



§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr 110/XII/2015 

Rady Miejskiej w Śremie  

z dnia 18 września 2015r. 
……………………………… 

      (pieczęć szkoły) 

Burmistrz Śremu  

Pl. 20 Października 1 

63-100 Śrem 

 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA ŚREMU ZA 

SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA W NAUCE 

 

I. Kategorie stypendium (zaznaczyć krzyżykiem): 

 

indywidualne    drużynowe 

 

II. Dane osobowe ucznia ubiegającego się o stypendium*: 

 

1. Imię i nazwisko……………………………………………………………. 

2. Adres zamieszkania……………………………………………………….. 

3. Data urodzenia…………………………………………………………….. 

4. Nazwa i adres szkoły……………………………………………………… 

……………………………………………………………………………... 

5. Klasa ………….. 6. Średnia ocen ……..… za rok szkolny….…../…....… 

7. Ocena z zachowania……………………………………………………….. 

 

III.  Dane rodziców/opiekunów prawnych: 
 

1. Imię/imiona  i nazwisko/a:………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania:……………………………………………………… 

3. Nr telefonu: ……………………………………………………………… 

4. Nazwa banku i nr konta, na który należy przekazać stypendium  

w przypadku jego przyznania:…………………………………………… 

 

 

------------------------- 
*) w przypadku większej ilości uczniów dane wskazane w pkt II i III należy powielić 

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie**: 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 

IV. Oświadczenia: 

Oświadczam, że Rada Pedagogiczna w dniu ……………………………... 

pozytywnie zaopiniowała prawo do ubiegania się o stypendium Burmistrza 

Śremu przez ucznia/ów wskazanych w niniejszym wniosku. 

 

Niniejszym oświadczam, że uczeń/uczniowie wskazani w powyższej tabeli 

nie uzyskał/li na świadectwie ukończenie szkoły w roku szkolnym 

………/……… oceny dostatecznej. 

 

........................................................ 

    podpis wnioskodawcy 

 

 

------------------------- 
**) do wniosku należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających uzyskanie 

szczególnych osiągnięć w nauce 

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr 110/XII/2015 

Rady Miejskiej w Śremie  

z dnia 18 września 2015r. 
……………………………… 

      (pieczęć szkoły) 

Burmistrz Śremu  

Pl. 20 Października 1 

63-100 Śrem 

 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA ŚREMU ZA 

SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA SPORTOWE 

 

I. Kategorie stypendium (zaznaczyć krzyżykiem): 

 

indywidualne    drużynowe 

 

II. Dane osobowe ucznia ubiegającego się o stypendium*: 

 

1. Imię i nazwisko……………………………………………………………. 

2.  Adres zamieszkania……………………………………………………….. 

3. Data urodzenia…………………………………………………………….. 

4. Nazwa i adres szkoły……………………………………………………… 

……………………………………………………………………………... 

5. Klasa …………... 6. Średnia ocen ……..… za rok szkolny….…../…....… 

7. Ocena z zachowania……………………………………………………….. 

 

III.  Dane rodziców/opiekunów prawnych: 
 

1. Imię/imiona  i nazwisko/a:………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania:……………………………………………………… 

3. Nr telefonu: ……………………………………………………………… 

4. Nazwa banku i nr konta, na który należy przekazać stypendium  

w przypadku jego przyznania:…………………………………………… 

 

------------------------- 
*) w przypadku większej ilości uczniów dane wskazane w pkt II i III należy powielić 

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 8



IV. Uzasadnienie**: 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 

V. Oświadczenia: 

Oświadczam, że Rada Pedagogiczna w dniu ……………………………... 

pozytywnie zaopiniowała prawo do ubiegania się o stypendium Burmistrza 

Śremu przez ucznia/ów wskazanych w niniejszym wniosku. 

 

 

........................................................ 

    podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------- 
**) do wniosku należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających uzyskanie 

szczególnych osiągnięć sportowych 

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 9



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr 110/XII/2015 

Rady Miejskiej w Śremie  

z dnia 18 września 2015r. 
……………………………… 

      (pieczęć szkoły) 

Burmistrz Śremu  

Pl. 20 Października 1 

63-100 Śrem 

 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA ŚREMU ZA 

SZCZEGÓLNE OSIĄGNIĘCIA ARTYSTYCZNE 

 

I. Kategorie stypendium (zaznaczyć krzyżykiem): 

 

indywidualne    drużynowe 

 

II. Dane osobowe ucznia ubiegającego się o stypendium*: 

 

1. Imię i nazwisko……………………………………………………………. 

2.  Adres zamieszkania……………………………………………………….. 

3. Data urodzenia…………………………………………………………….. 

4. Nazwa i adres szkoły……………………………………………………… 

……………………………………………………………………………... 

5. Klasa …………... 6. Średnia ocen ……..… za rok szkolny….…../…....… 

7. Ocena z zachowania……………………………………………………….. 

 

III.  Dane rodziców/opiekunów prawnych: 
 

1. Imię/imiona  i nazwisko/a:………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania:……………………………………………………… 

3. Nr telefonu: ……………………………………………………………… 

4. Nazwa banku i nr konta, na który należy przekazać stypendium  

w przypadku jego przyznania:…………………………………………… 

 

------------------------- 
*) w przypadku większej ilości uczniów dane wskazane w pkt II i III należy powielić 

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 10



IV. Uzasadnienie**: 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………… 

 

V. Oświadczenia: 

Oświadczam, że Rada Pedagogiczna w dniu ……………………………... 

pozytywnie zaopiniowała prawo do ubiegania się o stypendium Burmistrza 

Śremu przez ucznia/ów wskazanych w niniejszym wniosku. 

 

 

........................................................ 

    podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

------------------------- 
**) do wniosku należy dołączyć kopie dokumentów potwierdzających uzyskanie 

szczególnych osiągnięć artystycznych 

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 11



Załącznik Nr 4 

do Uchwały Nr 110/XII/2015 

Rady Miejskiej w Śremie  

z dnia 18 września 2015r. 
……………………………… 

      (pieczęć szkoły) 

Burmistrz Śremu  

Pl. 20 Października 1 

63-100 Śrem 

 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA ŚREMU ZA 

NAJLEPSZY WYNIK ZA SPRAWDZIAN SZÓSTOKLASISTY  

 

 

I. Dane osobowe ucznia ubiegającego się o stypendium*: 

 

1. Imię i nazwisko……………………………………………………………. 

2.  Adres zamieszkania……………………………………………………….. 

3. Data urodzenia…………………………………………………………….. 

4. Nazwa i adres szkoły……………………………………………………… 

……………………………………………………………………………... 

5. Klasa …………... 6. Średnia ocen ……..… za rok szkolny….…../…....… 

7. Ocena z zachowania……………………………………………………….. 

 

II.  Dane rodziców/opiekunów prawnych: 
 

1. Imię/imiona  i nazwisko/a:………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania:……………………………………………………… 

3. Nr telefonu: ……………………………………………………………… 

4. Nazwa banku i nr konta, na który należy przekazać stypendium  

w przypadku jego przyznania:…………………………………………… 

 

------------------------- 
*) w przypadku większej ilości uczniów dane wskazane w pkt I i II należy powielić 

 

 

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 12



III. Oświadczenia: 

Oświadczam, że Rada Pedagogiczna w dniu ……………………………... 

pozytywnie zaopiniowała prawo do ubiegania się o stypendium Burmistrza 

Śremu przez ucznia/ów wskazanych w niniejszym wniosku. 

 

Niniejszym oświadczam, że uczeń/uczniowie wskazany/i w powyższej tabeli 

nie uzyskał/li na świadectwie ukończenie szkoły w roku szkolnym 

………/……… oceny dostatecznej. 

 

 

........................................................ 

    podpis wnioskodawcy 

 

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 13



Załącznik Nr 5 

do Uchwały Nr 110/XII/2015 

Rady Miejskiej w Śremie  

z dnia 18 września 2015r. 
……………………………… 

      (pieczęć szkoły) 

Burmistrz Śremu  

Pl. 20 Października 1 

63-100 Śrem 

 

WNIOSEK  

O PRZYZNANIE STYPENDIUM BURMISTRZA ŚREMU ZA 

NAJLEPSZY WYNIK ZA EGZAMIN GIMNAZJALNY  

 

 

I. Dane osobowe ucznia ubiegającego się o stypendium*: 

 

1. Imię i nazwisko……………………………………………………………. 

2.  Adres zamieszkania……………………………………………………….. 

3. Data urodzenia…………………………………………………………….. 

4. Nazwa i adres szkoły……………………………………………………… 

……………………………………………………………………………... 

5. Klasa …………... 6. Średnia ocen ……..… za rok szkolny….…../…....… 

7. Ocena z zachowania……………………………………………………….. 

 

II.  Dane rodziców/opiekunów prawnych: 
 

1. Imię/imiona  i nazwisko/a:………………………………………………… 

2. Adres zamieszkania:……………………………………………………… 

3. Nr telefonu: ……………………………………………………………… 

4. Nazwa banku i nr konta, na który należy przekazać stypendium  

w przypadku jego przyznania:…………………………………………… 

 

 

 

 

------------------------- 
*) w przypadku większej ilości uczniów dane wskazane w pkt I i II należy powielić 

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 14



III. Oświadczenia: 

Oświadczam, że Rada Pedagogiczna w dniu ……………………………... 

pozytywnie zaopiniowała prawo do ubiegania się o stypendium Burmistrza 

Śremu przez ucznia/ów wskazanych w niniejszym wniosku. 

 

Niniejszym oświadczam, że uczeń/uczniowie wskazany/i w powyższej tabeli 

nie uzyskał/li na świadectwie ukończenie szkoły w roku szkolnym 

………/……… oceny dostatecznej. 

 

 

........................................................ 

    podpis wnioskodawcy 

 

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 15



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 110/XII/2015

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 18 września 2015r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania stypendium
Burmistrza Śremu dla uzdolnionych uczniów w ramach Gminnego
Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży

Uchwałą Nr 109/XII/2015 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 18 września
2015r. został przyjęty „Gminny Program Wspierania Edukacji dla
Uzdolnionych Uczniów”. W powyższej uchwale wskazano, iż szczegółowe
warunki, zakres i tryb przyznawania stypendiów w ramach Programu określi
odrębna uchwała.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za
uzasadnione.

 

Id: A14B7E99-5F50-4127-BC57-1BE266884EC4. Podpisany Strona 1




